
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
2/2021. (II.01.) önkormányzati rendelete  

a Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
12/2014.(XII.05.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

 
Ordacsehi Község Önkormányzatának Polgármestere az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében és a katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdésében foglaltak alapján eljárva, Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-
testületének rendeletalkotási hatáskörét gyakorolva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2014.(XII.05.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 3. § és 4. § helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
 
„3. § Az Önkormányzat jelképeit és azok használatának a rendjét a Képviselő-testület 
önkormányzati rendeletben szabályozza. 
 
4. § Az Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi kitüntetések és elismerő címek alapítását és 
adományozását önkormányzati rendeletben szabályozza.” 
 

2. § 

A Rendelet 34. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Amennyiben az önkormányzati képviselő az Mötv. 49. § (1) bekezdésében meghatározott, 
a személyes érintettségre vonatkozó bejelentési kötelezettségét elmulasztja, a Képviselő-testület 
visszavonja a döntést és a polgármester ismételten szavazásra bocsátja a határozati 
javaslatot.” 
 

3. § 
 
A Rendelet 106. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„106. § A jegyző helyettesítését az aljegyző látja el. A jegyzői és az aljegyzői álláshely egyidejű 
betöltetlensége esetén a székhely település polgármestere a Hivatal megfelelő képesítéssel 
rendelkező munkatársát bízza meg a feladat ellátásával.” 
 

 
 



4. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

Ordacsehi, 2021. február 1. 

 

                          Horváth Gyula    dr. Markó Péter 
                           polgármester                                                     jegyző 
 
 

Kihirdetve: 

Ordacsehi, 2021. február 1. 

                                                                                                dr. Markó Péter 
                                                                                                       jegyző 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDOKOLÁS 

Ordacsehi Község Önkormányzat Polgármesterének 
2/2021. (II.01) önkormányzati rendelete  

a Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
12/2014.(XII.05.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

A Kormány a 478/2020. (XI.3.) Kormány rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot 
veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány 
következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása 
érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény (a továbbiakban: Kat.) 46. § (4) bekezdése szerint „Veszélyhelyzetben a 
települési önkormányzat Képviselő-testületének, a fővárosi, a megyei közgyűlésnek feladat-és 
hatáskörét a polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei közgyűlés elnöke gyakorolja. 
Ennek keretében nem foglalhat állást önkormányzati intézmény átszervezéséről, 
megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a szolgáltatás a települést érinti.” 
 
A Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2014.(XII.05.) 
önkormányzati rendelet felülvizsgálatra került.  
 
A 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 22. § (3) bekezdése úgy rendelkezik, hogy „A jogszabály 
tervezete nem hivatkozhat a „külön” jelző alkalmazásával más jogszabályra sem általánosan, 
sem a jogszabály típusának meghatározásával.” 
 
A fentiek miatt a Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
12/2014.(XII.05.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 3 § és 4. §-ának 
módosítása szükséges és a következő új rendelkezés lép hatályba: 
 
„3. § Az Önkormányzat jelképeit és azok használatának a rendjét a Képviselő-testület 
önkormányzati rendeletben szabályozza. 
 
4. § Az Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi kitüntetések és elismerő címek alapítását és 
adományozását önkormányzati rendeletben szabályozza.” 
 
A Rendelet 34. § (2) bekezdése helyébe új rendelkezés lép, mivel a 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (a továbbiakban: Mötv.) 49. § (1) bekezdése kimondja, hogy:  „A képviselő-testület 
döntéshozatalából kizárható az, akit vagy akinek a közeli hozzátartozóját az ügy személyesen 
érinti. Az önkormányzati képviselő köteles bejelenteni a személyes érintettséget. A kizárásról 
az érintett önkormányzati képviselő kezdeményezésére vagy bármely önkormányzati képviselő 
javaslatára a képviselő-testület dönt. A kizárt önkormányzati képviselőt a határozatképesség 
szempontjából jelenlevőnek kell tekinteni. 
A 49. § (2) bekezdése szerint: „ A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatában 
meghatározza a személyes érintettségre vonatkozó bejelentési kötelezettség elmulasztásának 
jogkövetkezményeit. 
 



Az Mötv. 66. §-s szerint:  „A polgármester tagja a képviselő-testületnek, a képviselő-testület 
határozatképessége, döntéshozatala, működése szempontjából önkormányzati képviselőnek 
tekintendő.” 
 
A Rendeletben a bejelentési kötelezettség elmulasztásának esetére jogkövetkezmény korábban 
nem került meghatározásra. A fentiek miatt módosításra került a Rendelet 34. § (2) bekezdése, 
az alábbiakkal: 
 
„(2) Amennyiben az önkormányzati képviselő az Mötv. 49. § (1) bekezdésében meghatározott, 
a személyes érintettségre vonatkozó bejelentési kötelezettségét elmulasztja, a Képviselő-testület 
visszavonja a döntést és a polgármester ismételten szavazásra bocsátja a határozati 
javaslatot.” 
 
A Rendelet 106. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„106. § A jegyző helyettesítését az aljegyző látja el. A jegyzői és az aljegyzői álláshely egyidejű 
betöltetlensége esetén a székhely település polgármestere a Hivatal megfelelő képesítéssel 
rendelkező munkatársát bízza meg a feladat ellátásával.” 
 
 
Ordacsehi, 2021. február 01. 
 
 
 
 
                                                                                                        Horváth Gyula 
                                                                                                         polgármester 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

Társadalmi, gazdasági hatás: nincs 

Költségvetési hatás: nincs 

Környezeti, egészségügyi következmények: nincs 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: nincs 

A rendelet megalkotása szükséges, mert:  2011. évi CLXXXIX. törvény és a 61/2009. (XII. 

14.) IRM rendelet rendelkezéseinek megfelelés 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: törvényességi 

észrevétel a felügyeleti szerv részéről. 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

Személyi: biztosított 

Szervezeti: biztosított 

Tárgyi: biztosított 

Pénzügyi: biztosított 

 

 
Dr. Markó Péter 

             jegyző 
 

 


